

## بین الملل

کره شمالی :

### وعده‌های آمریکا توخالی است

پیونگ یانگ می‌گوید وعده‌های واشنگتن توخالی است و اجازه نمی‌دهد ترامپ از ادامه رابطه با کره شمالی به عنوان تبلیغ انتخاباتی استفاده کند.

به گزارش بی‌بی‌سی، پیونگ یانگ همزمان با دومین سالگرد نخستین دیدار سران کره شمالی و آمریکا، لزوم تداوم رابطه با واشنگتن را زیر سوال برد.

این موضع‌گیری ضربه‌ای علیه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا است که می‌کوشد باز کردن باب رابطه با پیونگ یانگ را یکی از دستاوردهای دوره زمامداری خود بر کاخ سفید جلوه دهد.

دو همین راستا، «ری سون-گون» وزیر خارجه کره شمالی گفت میدی که ۲ سال پیش برای بهبود رابطه بین دو کشور وجود داشت؛ جای خود را به ناامیدی داده است.

وی افزود: حتی آن پرتو پاریک از خوش‌بینی نسبت به برقراری صلح و رفاه در شبه جزیره کره نیز جای خود را به کابوسی سیاه داده است. ری سون-گون با اشاره به تلاش ترامپ برای پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰، یادآوری کرد: کره شمالی دیگر بدون چشم‌داشت متقابل، به ترامپ هدیه‌ای که بتواند از آن به عنوان دستاورد استفاده کند؛ نمی‌دهد. به گفته این مقام کره شمالی، هیچ چیز ریاکارانه‌تر از وعده‌های توخالی نیست.

برایان هوک :

### ترامپ آماده مذاکره با ایران است

مسئول ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا با طرح ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران گفت که ترامپ آماده گفت‌وگو با تهران است.

برایان هوک، مسئول ویژه امور ایران در وزارت خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه العربیه مدعی شد: زمانی که به عربستان سفر کردم، سلاحی که ایرانی‌ها به حوثی‌ها می‌دهند را دیدم. من در سفرم به ریاض در رابطه با تهدیدات حوثی‌ها با خالدین سلمان، معاون وزیر دفاع عربستان رایزنی کردم.

وی گفت: آمریکا نمی‌خواهد که نسخه دیگر حزب اس. را در

مرزهای عربستان ببیند. واشنگتن در تلاش است که هرگونه

حمایت مالی ایران به حوثی‌ها را متوقف کند و راهبرد ما در

رابطه با ایران در سه محور است: تحریم های اقتصادی، انزوای

دیپلماتیک و تهدید به استفاده از قدرت نظامی بازدارنده.

این مقام آمریکایی در رابطه با سوریه نیز مدعی شد گفت: هدف ما خارج کردن نیروهای ایرانی از سوریه است. شبه نظامیان ایرانی تحت‌کرات خود در خاک سوریه را رز سر گرفته‌اند و به شمال این کشور منتقل شدند.

هوک گفت که هزینه بازسازی سوریه ۴۰۰ میلیارد دلار خواهد بود و روسیه این هزینه را پرداخت نمی‌کند و ما نیز تا زمان خروج کامل نیروهای ایرانی از سوریه هیچ پولی برای بازسازی این کشور پرداخت نخواهیم کرد.

وی در ادامه مدعی شد: ایران ۷۰ درصد از بودجه حزب اس. لبنان را می‌دهد و سیاست‌های آمریکا علیه تهران حزب اس. را ضعیف کرد تا جایی که سید حسن نصرا.. دبیرکل این حزب درخواست کمک رسانی کرد. ما از نتایج تحریم هایی که علیه حزب اس.. وضع کردیم خوشنود هستیم و از اقدام آلمان در قرار دادن این حزب در لیست تروریست‌ها تمجید می‌کنیم.

نخست وزیر عراق :

### آمریکا و عراق به توافق رسیدند

نخست وزیر عراق اعلام کرد در گفت و گوی راهبردی بغداد واشنگتن دو طرف در باره خروج نیروهای آمریکایی از کشور به توافق رسیدند.

گفت و گوهای راهبردی عراق و آمریکا عصر پنجشنبه به وقت بغداد از طریق ویدیو کنفرانس با حضور تیم های سیاسی و کارشناسی دو طرف شروع شدبه گزارش «واع» خبرگزاری رسمی عراق، الکاظمی گفت که بغداد در گفت و گوهای راهبردی، به یک دستاورد بزرگ دست یافت.

وی ادامه داد که در این گفت و گوها بر اصل حاکمیت و منافع عراق تاکید شد و ما موفق شدیم به نتایج عالی برسیم.نخست وزیر عراق اظهار کرد که خروج آمریکا از عراق مورد تایید همه گفت و گو کنندگان قرار گرفت و تصمیم پارلمان عراق مبنی بر اخراج نیروهای بیگانه از کشور به رسمیت شناخته شد.

وی توضیح داد که همکاری‌ها در زمینه روابط اقتصادی و سایر بخش‌ها با آمریکا وجود خواهد داشت و عراق در گفت‌گوهای راهبردی به دستاورد بزرگی دست یافت. از سوی دیگر، دولت عراق و آمریکا باامداد جمعه با انتشار بیانیه مشترکی در خصوص گفت‌وگوهای راهبردی میان دو کشور که عصر پنجشنبه برگزار شد، بر کاهش نیروهای آمریکایی از عراق تأکید کردند.

در متن این بیانیه مشترک آمده است: بر اساس توافق‌نامه چارچوب راهبردی روابط دوستی و همکاری سال ۲۰۰۸ منتهه

میان جمهوری عراق و ایالات متحده آمریکا، بحث‌های این نشست از طریق جلسات ویدئو کنفرانس میان دو طرف به نمایندگی از عبدالکریم هاشم مصطفی معاون وزیر امور خارجه عراق و دیوید هیل به نمایندگی از دولت ایالات متحده آمریکا برگزار شد و موضوعاتی از قبیل امنیت، مبارزه با تروریسم، اقتصاد، انرژی، موضوعات سیاسی و روابط فرهنگی مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بیانیه می‌افزاید: دو کشور بار دیگر بر اصول توافق‌نامه چارچوب راهبردی سال ۲۰۰۸ تأکید کردند. همچنین ایالات متحده آمریکا بار دیگر بر احترام خود به حاکمیت عراق، تمامیت ارضی و تصمیمات صادره از سوی مقامات قانونی و اجرایی این کشور تأکید کرد.

با دستور بشار اسد :

### نخست وزیر سوریه برکنار شد

بشار اسد در یک اقدام ناگهانی نخست وزیر این کشور را برکنار کرد.به گزارش روتترز بشار اسد، عماد خمیس، نخست‌وزیر این کشور را از مقامش برکنار کرد. این خبر هنوز به صورت رسمی از سوی رسانه‌های سوریه اعلام نشده است. رئیس‌جمهور سوریه بعد از این اقدام ناگهانی، حسین عرنوس، منابع آبی این کشور را با حفظ سمت، به عنوان سرپرست نخست‌وزیری تعیین کرد.

قرار است عرنوس تا انتخابات پارلمانی جدید سرپرست شورای وزیران باشد.

عماد خمیس ۴ سال پیش به سمت نخست‌وزیری منصوب شد

وی پیش از آن وزیر برق سوریه بود.

## جامعه

نماینده مجلس :

# بیکاری بنیان خانواده‌ها را متزلزل کرده است



مردم بنابیشم و گرہ گشای آنان باشیم باید مجلس شورای اسلامی به جایگاه واقعی خود در نظام جمهوری که به فرمایش حضرت امام خمینی(ره) مجلس در رأس همه امراست، بازگردد.
وی تاکید کرد: عمل کردن مجلس یازدهم به

برخلاف گفته مسئولان ؛

# کالاهای خارجی ۱۰۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند

با وجود اینکه هنوز مجوز افزایش قیمت لوازم خانگی از سوی

سازمان حمایت صادر نشده، فروشندگان این بخش می‌گویند که

شرکت‌های تولیدی در سال جاری حداقل سه بار برای مدت چهار تا پنج روز فروش خود را متوقف کردند و بعد از آن هر بار بین ۵ تا ۱۰ درصد قیمت خود را افزایش دادند، به طوری که در حال حاضر قیمت کالاهای ایرانی در این بازار ۲۵ تا ۳۰ درصد گران شده است.

در روزهای اخیر افزایش قیمت لوازم خانگی خیرساز شده و دو روز پیش هم کیوان گردان مدیرکل لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) با حضور در برنامه تلویزیونی اعلام کرد که سازمان حمایت در سال ۱۳۹۹ هیچ‌گونه افزایش قیمتی را مصوب نکرده است؛ بنابراین افزایش قیمت‌ها مورد تأیید وزارت صمت نیز نیست و فرایند قیمت‌گذاری رسمی در روزهای آینده تعیین تکلیف خواهد شد.

با این حال، گزارش میدانی از بازار لوازم خانگی نشان می‌دهد

کالاهای ایرانی تا حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد و کالاهای خارجی که

عمدتا به صورت قاچاق وارد شدند تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت

داشته است.

بیشتر فروشندگان می‌گویند که شرکت‌های تولیدی در سال جاری حداقل سه بار برای مدت چهار تا پنج روز فروش خود را متوقف کردند و بعد از آن هر بار بین ۵ تا ۱۰ درصد قیمت خود را افزایش دادند، به طوری که در حال حاضر قیمت کالاهای ایرانی در این بازار ۲۵ تا ۳۰ درصد گران شده است. به گفته یکی از آن‌ها، الان هم برخی شرکت‌ها کالای خود را نمی‌فروشند تا مجوز افزایش

فراتر از نگاه های جناحی جسورانه و بدون تعارف

بر دولت نظارت داشته باشد.

این نماینده مجلس بیان داشت: نمایندگان همانگونه که می‌دانید، مقام معظم رهبری سال جاری را سال جهش تولید نامگذاری کرده اند، بدون شک راهکار بر پایان دادن رکود اقتصادی، امید آفرینی و اشتغالزایی در کشور، پیشنهاد مدیرانه رهبر انقلاب مبنی بر جهش تولید است. رسیدن به این هدف موثر نخواهد شد مگر آنچه دولت زیر ساخت های لازم را فراهم کند.

وی اظهار داشت: در بسیاری از نقاط کشور این زیر ساخت ها فراهم نیست، مناطق کردنشین و غرب کشور دروازه ایران بر روی بازارهای جهان عرب و غرب است، کشورمان از طریق عراق می تواند به بازار عرب دسترسی پیدا کند و از طرف ترکیه به بازار غرب، اما این پتانسیل های مرزی کردستان و غرب کشور، سال ها است که مغفول بخش نظارت نیز باید مجلس به صورت مستقل

مانده است.

# سنگ

## رسانه

وزارت بهداشت :

**۲ هزار و ۳۶۲ نفر**

### به تعداد مبتلایان کرونا اضافه شد

لاری سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی۲۳۶۲ مبتلای جدید به ویروس کرونا در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.

وی افزود: از این تعداد ۶۸۷ نفر مبتلایان بستری شده در مراکز درمانی بودند و ۱۶۷۵ نفر هم از افراد سرپایی و دارای تماس با افراد مبتلا بوده اند.

به گفته سخنگوی وزارت بهداشت به این ترتیب کل مبتلایان به ۱۸۲ هزار و ۵۴۵ نفر رسیده است که البته از این تعداد ۱۴۴ هزار و ۶۴۹ نفر بهبود یافته‌اند.

لاری همچنین از فوت ۷۵ نفر ظرف ۲۴ ساعت گذشته بر اثر ابتلا به کرونا خبر داد و گفت: به این ترتیب مجموع فوت شدگان از ابتدای شیوع بیماری تا امروز به عدد ۸۶۵۹ نفر رسیده است.

این در حالی است که تا امروز حدود ۱ میلیون ۲۰۰ هزار تست از افراد مشکوک و مبتلا به کرونا اخذ شده است.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: استانهای آذربایجانی شرقی، لرستان، کردستان، هرمزگان و خوزستان است البته در خوزستان مواد بستری و سرپایی کاهش داشته است.

امروز و فردا ؛

### اسامی ۷۵ هزار برنده

### پیش‌فروش خودرو اعلام می‌شود

قرعه کشی پیش فروش ۷۵ هزار خودروی ایران خودرو و سایپا، امروز و فردا برگزار و اسامی برندگان اعلام می‌شود.

طرح پیش فروش ۱۲ محصول ایران خودرو به تعداد ۴۵ هزار دستگاه با موعد تحویل حداکثر ۱۲ ماه از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه ۱۸ خردادماه آغاز و به صورت شبانه روزی تا ۲۰ خردادماه ادامه یافت. در این طرح پیش فروش یک ساله ایران خودرو که با ثبت نام بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به اتمام رسیده، با توجه به بالا بودن تعداد متقاضی نسبت به ظرفیت فروش، فرآیند قرعه کشی روز شنبه ۲۴ خردادماه با حضور نهادهای ناظر برگزار خواهد شد.

شرکت خودروسازی سایپا هم به مشتریان خود اعلام کرد: با توجه به اتمام زمان ثبت‌نام در طرح پیش‌فروش یک‌ساله محصولات سایپا، قرعه‌کشی ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه درحضور مراجع نظارتی انجام خواهد شد. نتایج قرعه‌کشی و اعلام ۳۰ هزار برنده، همچون روال فروش فوق‌العاده‌ها براساس کد پیگیری مشتریان در سایت رسمی فروش این گروه خودروسازی **www.saipacorp.com** اعلام خواهد شد و مشتریان پس از اعلام نتایج ۴۸ فرصت دارند تا به واریز وجه و انتخاب نمایندگی اقدام کنند.

پرونده وام یک میلیونی بسته شد ؛

### ۲۱ میلیون خانوار وام

### تسهیلاتی کرونا گرفتند

سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا وزارت کار و رفاه‌اجتماعی اشاره به دریافت تسهیلات یک میلیون تومانی حمایتی کرونا از سوی ۲۱ میلیون و ۵۱ هزار و ۳۹۳ خانوار، از بسته شدن پرونده این تسهیلات به صورت رسمی خبر داد. حسین میرزایی در رشته توییتی نوشت:« در روز ۲۲ خرداد، ۸۶۷ هزار و ۲۵ خانوار، تسهیلات یک میلیون تومانی حمایتی کرونا را دریافت کردند و در مجموع۲۱ میلیون و ۵۱ هزار و ۳۹۳ خانوار، معادل ۸۷ درصد از خانوارهای یارانه بگیر، تسهیلات مذکور را دریافت کردند و پرونده این تسهیلات به صورت رسمی بسته شد.»

وی افزود: «این تسهیلات، نمونه یک کار موفق ملی در حوزه دولت الکترونیک بود. کمترین کار از سوی متقاضیان انجام شد (ارسال کد ملی با پیامک) و حجم اصلی کار سمت دولت بود.» سخنگوی تسهیلات حمایتی کرونا وزارت کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مراجعه حضوری حذف شد و پیامک ارسالی هم رایگان بود، گفت: «حفظ عزت و کرامت مردم شعاری نیست و نیازمند بسترها و فرایندهای این چنینی است.»

وی ادامه داد: «دستاورد مهم بعدی، دریافت شماره تلفن همراه رسمی از ۸۷ درصد خانوارهای یارانه بگیر بود. از این پس کلیه پیام هایی که به این شماره ارسال می‌شود، به منزله ابلاغ الکترونیک و رسمی خواهد بود.»

فرمانده انتظامی تهران :

### فروشندگان امتیاز خودروهای

### قرعه کشی شده دستگیر می‌شوند

با اعلام نتایج قرعه‌کشی فروش محصولات دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا، گرچه همه تدابیر بر جلوگیری از ورود دلالان به این بازار و تعلق گرفتن خودرو به مصرف‌کننده واقعی بود، اما خیلی زود گزارش‌های منتشر شد که برخی افراد اقدام به فروش حواله خودروهای خود کردند. موضوعی که پلیس به آن ورود کرده و از برخورد با متخلفان چه در این دوره و چه در مراحل قرعه‌کشی‌های آتی خبر داده است.

سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره واگذاری امتیاز خودروهای قرعه‌کشی شده دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا اظهارکرد: دستگاه‌های مسئول برای تعلق گرفتن خودرو به مشتریان واقعی خودرو تمهیداتی را در نظر گرفته بود که هنگام ثبت نام اعمال شد؛ اما پس از اعلام نتایج قرعه‌کشی و برخی گزارش‌های دریافتی از خرید و فروش امتیاز خودرو از سوی افرادی که قرعه به نامشان درآمده بود، نهادهای مسئول از ما خواستند که به این موضوع ورود کنیم و پلیس هم به برای رسیدگی به این موضوع ورود کرد.

رئیس پلیس تهران بزرگ با تأکید بر اینکه خرید و فروش حواله و واگذاری امتیاز خودروهای قرعه‌کشی شده در طرح فروش اینترنتی محصولات دو شرکت خودروساز غیرقانونی و ممنوع است، گفت: تا کنون چندین مورد از این اقدامات شناسایی شده و با ورود پلیس، افراد متخلف دستگیر هم شده‌اند که برای آنان پرونده ای تشکیل شده و در حال رسیدگی است.

رحیمی تأکید کرد: افرادی که مجوز خودروهای قرعه‌کشی شده را خرید و فروش کنند مورد برخورد جدی قضایی و انتظامی قرار خواهند گرفت، کم‌البته‌که تاکنون چندین نفر نیز به همین دلیل دستگیر شده‌اند. در مراحل بعدی قرعه‌کشی نیز چنانچه ممنوعیت‌های مشابه وجود داشته باشد، بازهم با متخلفان برخورد خواهد شد.



این مسئله موجب می‌شود که مسکن توسط این گروه‌ها قیمت

گذاری و تعیین شود.

✽ جوانان هیچ رغبتی برای تشکیل خانواده ندارند

وی ادامه داد: با افزایش قیمت بی‌رویه مسکن چگونه می‌توان به

افزایش ازدواج جوانان و رشد جمعیت کشور امید داشت، در شرایط

شکست طرح قرعه کشی خودرو ؛

# خودرو باز هم گران شد

با داستانی خنده‌دار برای مجلات زرد است.

پیش از آغاز ثبت نام خودرو در طرح جدید فروش با قرعه‌کشی که توسط شورای رقابت و سازمان حمایت برنامه‌ریزی شده بود، نشانه‌هایی از ناکارآمدی این برنامه به وضوح دیده می‌شد. بسیاری از کارشناسان اقتصادی و صنعتی، هشدار دادند که اجرای این طرح با هدف کاهش قیمت و حذف دلالان از بازار، بی‌نتیجه خواهد بود؛ اما مشابه سال‌های گذشته، شورای رقابت با حمایت دولت تلاش کرد تا خلأقیّت به خرج دهد و ساده‌انگارانه به موضوع نگاه کند.

توزیع یک محصول با قرعه‌کشی، درحالی‌که نزدیک به ۵/۵ میلیون نفر برای آن ثبت نام کردند و تنها ۲۵ هزار نفر، شانس موفقیت دارند، نتیجه‌ای جز افزایش قیمت نخواهد داشت. بعضی مسئولان دولتی در مصاحبه‌های مطبوعاتی اعلام کرده بودند که افزایش قیمت خودرو در بازار آزاد به دلیل فعالیت دلالان است؛ درحالی‌که به وضوح می‌توان فهمید چنین موضوعاتی واقعیت بیش از ۸۰ میلیون نفر و متوسط درآمد کمتر از ۵ میلیون تومان درآمد برای هر خانواده، شناخته می‌شود. با این اوصاف، بدون نیاز به تحصیلات عالی و اظهارنظرهای پیچیده‌ی کارشناسان اقتصادی نیز می‌توان فهمید، تقاضا برای ارزان‌ترین خودروهای قابل تولید در ایران، بسیار بالا باشد. شرایط اقتصادی و درآمدی مردم ایران، خرید محصولات غیراز تولیدات ایران خودرو و سایپا را غیرممکن کرده است؛ پس نمی‌توان دلالان را عامل افزایش قیمت در بازار آزاد دانست.

سوالی که در این شرایط مطرح می‌شود، به کاهش قیمت خودرو در هفته‌های اخیر، قبل از قرعه‌کشی مربوط است. تقریباً بلافاصله بعد از اعلام برنامه‌ی فروش فوق‌العاده خودرو با تحویل سه ماهه